
ESTADO DA BAHIA 
MUNICIPIO DE ÁGUA FRIA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

       Governo do Trabalho e do Progresso 

Praça da Matriz, 15 – Centro – Água Fria – BA - CEP: 48170-000. 

CNPJ: 13.606.702/0001-65 

 

 

 
 
 
 

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA Nº 013-2024 
 
 
 

O Prefeito do Município de Água Fria-Ba, no uso de suas atribuições, após parecer favorável 

da Comissão de Contratação. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Adjudicar e Homologar o Processo Administrativo nº. 05.021/2024 de Dispensa de Licitações 

de nº. 013-2024, nos termos do art. 75, Inciso II, da Lei 14.133/2021, e autorizar o empenho, 

em nome da empresa SANNY COSTA VITORIA 02451047550, inscrito no CNPJ sob n° 

35.792.389/0001-30, no valor de R$ 53.900,00 (cinquenta e três mil e novecentos reais). 

 

 

ADJUDICO E HOMOLOGO. 

 

 
 
 
Água Fria-Ba, 29 de maio de 2024. 
 
 
 
 

___________________________________________ 
RENAN BARROS 

PREFEITO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ESTADO DA BAHIA 
MUNICIPIO DE ÁGUA FRIA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

       Governo do Trabalho e do Progresso 

Praça da Matriz, 15 – Centro – Água Fria – BA - CEP: 48170-000. 

CNPJ: 13.606.702/0001-65 

 

 

 
 
 

 

DISPENSA LICITAÇÃO Nº 013-2024 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 05.021/2024 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA FRIA 

 

CONTRATADA: SANNY COSTA VITORIA 02451047550 

 

CNPJ: 35.792.389/0001-30 

 

ENDEREÇO: Avenida Getulio Vargas, 348 - Centro, Conceição do Jacuípe/BA, CEP 44.245-000 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS EM CONFECÇÃO, INSTALAÇÃO E ACABAMENTO DE ESTRUTURA 
METALICAS DO TIPO FACHADA EM 3D E LETREIROS EM ACM, EM ATENDIMENTO DAS 
NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO 
MUNICIPIO DE ÁGUA FRIA/BA. 
 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, Inciso II, da Lei 14.133/2021 

 

PERIODO DE VIGÊNCIA: 29/05/2024 a 31/12/2024 

 

VALOR: R$ 53.900,00 (cinquenta e três mil e novecentos reais) 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 5000 – Secretaria de Educação e Cultura; 

Atividade: 2012 – Gestão das Ações Administrativas das Ações Funcionais do Sistema Educação 

Municipal; Elemento da Despesa: 3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

 

 

 

 

Gabinete do Prefeito, em 29 de maio de 2024. 

 

 

 

 

RENAN BARROS 
PREFEITO 

 
 
 
 



ESTADO DA BAHIA 
MUNICIPIO DE ÁGUA FRIA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

       Governo do Trabalho e do Progresso 

Praça da Matriz, 15 – Centro – Água Fria – BA - CEP: 48170-000. 

CNPJ: 13.606.702/0001-65 

 

 

 
 
 

MINUTA DO CONTRATO Nº 087/2024 

 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 05.021/2024 

 

DISPENSA LICITAÇÃO: N° 013-2024 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA FRIA 

 

CONTRATADA: SANNY COSTA VITORIA 02451047550 

 

CNPJ: 35.792.389/0001-30 

 

ENDEREÇO: Avenida Getulio Vargas, 348 - Centro, Conceição do Jacuípe/BA, CEP 44.245-000 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS EM CONFECÇÃO, INSTALAÇÃO E ACABAMENTO DE ESTRUTURA 
METALICAS DO TIPO FACHADA EM 3D E LETREIROS EM ACM, EM ATENDIMENTO DAS 
NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO 
MUNICIPIO DE ÁGUA FRIA/BA. 
 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, Inciso II, da Lei 14.133/2021. 

 

PERIODO DE VIGÊNCIA: 29/05/2024 a 31/12/2024 

 

VALOR: R$ 53.900,00 (cinquenta e três mil e novecentos reais) 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 5000 – Secretaria de Educação e 
Cultura; Atividade: 2012 – Gestão das Ações Administrativas das Ações Funcionais do 
Sistema Educação Municipal; Elemento da Despesa: 3390.39.00 – Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Jurídica 
 

 

 

Gabinete do Prefeito, em 29 de maio de 2024. 
 
 
 
 

RENAN BARROS 
PREFEITO 

 
 


